
Prefeitura do Município de Mafra  

           ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000 
CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br 

Página 1 de 2 
 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve: 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Inexigibilidade de Licitação nº: 005/2021  
b) Processo nº: 282/2021 
c) Data Homologação: 17/11/2021 
d) Objeto da Licitação: Aquisição de 25 (vinte e cinco) mesas digitais interativas PlayTables, 
que serão destinadas para uso no auxílio das práticas para desenvolvimento e educação 
infanto-juvenil nas unidades da rede municipal de educação, com recursos do Fundo 
Municipal de Educação de Mafra/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
11361 - PLAYMOVE INDUSTRIA E COMERCIO S/A (08.891.108/0001-23) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 
95197 - MESA DIGITAL PLAYTABLE 

NOVA GERAÇÃO 
Un  25 3.990,00 99.750,00 

2 
95198 - SISTEMA OPERACIONAL 

PARA GESTÃO DE APLICATIVOS 
Un  25 9.040,00 226.000,00 

3 95199 - LICENÇA APLICATIVO ALIENS Un  25 299,00 7.475,00 

4 
95200 - LICENÇA APLICATIVO 

CENTRAL DE ATIVIDADES 
Un  25 299,00 7.475,00 

5 
95201 - LICENÇA APLICATIVO 

DESENHO LIVRE 
Un  25 299,00 7.475,00 

6 
95202 - LICENÇA APLICATIVO MAO 

NA MASSA 
Un  25 299,00 7.475,00 

7 
95203 - LICENÇA APLICATIVO 

MEMORIA 
Un  25 299,00 7.475,00 

8 
95204 - LICENÇA APLICATIVO 

PINTURA 
Un  25 299,00 7.475,00 

9 
95205 - LICENÇA APLICATIVO 

QUEBRA-CABEÇA 
Un  25 299,00 7.475,00 

10 
95206 - LICENÇA APLICATIVO ARIE 

DETETIVE 
Un  25 299,00 7.475,00 

11 
95207 - LICENÇA APLICATIVO 

COELHOS CONSTRUTORES 
Un  25 299,00 7.475,00 

12 
95208 - LICENÇA APLICATIVO COLOR 

SHOOTER 
Un  25 299,00 7.475,00 

13 
95209 - LICENÇA APLICATIVO CROAC 

- UMA MELODIA VERDE 
Un  25 299,00 7.475,00 



Prefeitura do Município de Mafra  

           ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000 
CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br 

Página 2 de 2 
 

 

  

14 
95210 - LICENÇA APLICATIVO UMA 

DIA NA FAZENDA 
Un  25 299,00 7.475,00 

15 
95211 - LICENÇA APLICATIVO PAPA-

LETRAS 
Un  25 299,00 7.475,00 

16 
95212 - LICENÇA APLICATIVO A 

FABRICA DOS NUMEROS 
Un  25 299,00 7.475,00 

17 
95213 - LICENÇA APLICATIVO 

TABUADA DIVERTIDA 
Un  25 299,00 7.475,00 

18 
95214 - LICENÇA APLICATIVO 

BRINQUEMATICA 
Un  25 299,00 7.475,00 

19 
95215 - LICENÇA APLICATIVO 

PEQUENO EU 
Un  25 299,00 7.475,00 

20 

95216 - LICENÇA APLICATIVO 

GUARDIOES DA NATUREZA - 

MAMIFEROS 

Un  25 299,00 7.475,00 

21 

95217 - LICENÇA APLICATIVO 

GUARDIOES DO MUNDO - ESTADOS 

BRASILEIROS 

Un  25 299,00 7.475,00 

22 
95218 - LICENÇA APLICATIVO 

RELOGICO 
Un  25 299,00 7.475,00 

23 
95243 - LICENÇA APLICATIVO 

GELATINOTAS 
Un  25 299,00 7.475,00 

24 
95244 - LICENÇA APLICATIVO 

SEGURA ESSE PANDA 
Un  25 299,00 7.475,00 

25 
95245 - LICENÇA APLICATIVO TRILHA 

DOS CARACOIS 
Un  25 299,00 7.475,00 

26 95246 - LICENÇA APLICATIVO TRITRI Un  25 299,00 7.475,00 

27 95247 - LICENÇA APLICATIVO XILO Un  25 299,00 7.475,00 

28 
95248 - LICENÇA APLICATIVO MEU 

JARDIM 
Un  25 299,00 7.475,00 

29 
95249 - LICENÇA APLICATIVO 

ALFABEETO 
Un  25 299,00 7.475,00 

30 
95250 - LICENÇA APLICATIVO CAÇA 

PALAVRAS 
Un  25 299,00 7.475,00 

31 
95251 - LICENÇA APLICATIVO 

BOQUINHAS - MEMORIA 
Un  25 299,00 7.475,00 

32 
95252 - LICENÇA APLICATIVO 

BOQUINHAS - PUXA BOCAS 
Un  25 299,00 7.475,00 

Total (R$): 550.000,00 

 

Mafra, 17/11/2021 
 
 

 
__________________________                            ________________________________ 
EMERSON MAAS                                                      ADRIANO JOSÉ MARCINIAK                      
Prefeito Municipal                                                    Secretário Municipal de Administração  


